
(shumat jane te shprehura ne leke)  OST sh.a.  OST sh.a. 

 30 Qershor 2023  31 Dhjetor 2022 

Te ardhurat nga transmetimi I energjise 2,978,213,252        5,882,286,134      

Te ardhurat nga alokimi I kapaciteteve 1,715,104,366        1,829,594,040      

Te ardhura nga disbalanca 680,843,111           2,992,902,683      

Te ardhura te tjera 65,635,618             158,252,284         

Shpenzime për materiale (31,399,845)           (115,992,450)       

Kosto transmetimi (1,662,203,819)      (3,881,270,568)    

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (437,818,775)         (912,735,100)       

Shpenzime për personelin (582,513,999)         (1,226,844,001)    

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (989,559,869)         (2,253,304,469)    

Humbje nga renia ne vlere e aseteve -                          (2,596,653,373)    

Humbje nga renia ne vlere I te drejtave dhe detyrimeve -                          123,298,001         

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,736,300,040        (466,819)               

Shpenzime interesi (228,141,129)         (447,486,322)       

Te ardhurat e shpenzimet financiare 1,840,626,207        1,327,161,066      

Totali i te ardhurave e shpenzimeve financiare 1,612,485,078        879,674,744         

Fitimi (humbja) para tatimit 3,348,785,119        879,207,925         

Shpenzimet e tatimit te fitimit (509,484,951)         (580,009,613)       

Shpenzimet e tatimit te shtyre -                          638,169,054         

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,839,300,168        937,367,365         

Te ardhurat gjithe perfshirese:

Shtesë/(pakësim) në rezervë nga rivlerësimi i aseteve (219,629,177)         (439,258,354)       

Totali te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 2,619,670,991        498,109,012         

Operatori i Sistemit të Transmetimit (OST) Sh.a

Pasqyra fitimit ose humbjes


